
ìRll  I I I

CITTAª  METROPOLITANÀ  DI  BARI

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

N.13  de11'11/01/2022

OGGETTO:  Tariffe  per i servizi  cimiteriali,  lampade  votive  per l'anno  2022. Conferma  tariffe  202].

L'anno  duemilaventidue,  il giorno  undici  del mese  di gennaio  nella  Casa Comunale,  legalìnente

convocata,  si è riunita,  sotto  la Presidenza  del Sindaco  Tommaso  Minervini  e con l'assistenza  del

Segretario  Generale  Ernesto  Lozzi,  la Giuììta  comunale  nelle  persone  dei Signori:

MINERVINI  Tomìnaso

ANCONA  Antonio

CAMPOREALE  Nicola

CARRIERI  Germana

POLT Maridda  Maria

ROSSIELLO  Giacomo

SPADAVECCHIA  Vincenzo

SINDACO

VICE  SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRF.SENTE

PRESENTE

Il Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza,  diclìiara  apeita  la seduta  e invita  la Giunta  Coinunale  a

trattare  l'argomento  segnato  in oggetto.

LA  GIUNTA  COMtJNALE

ESAMINATA  l'allegata  proposta  di deliberazione;

VISTI  i pareri  fayorevoli  espressi  ai sensi  dell'art.  49 comma  1º e dell'art.  147  bis del D.Lvo  267/2000

allegati  alla  presente  deliberazione:

- dal Dirigente  del Settore  Lavori  Pubblici,  in ordine  alla  regolarità  tecnica;

dal Dirigente  del Settore  Bilancio,  Patriî'nonio,  Partecipate  e Servizi  Istituzionali,  in ordine

alla  regolarità  coììtabile;

Con  voti  unanimi  e favorevoli  espressi  in forma  palese;

DELIBERA

l)  Di  approvare  la proposta  di deliberazione  in oggetto  facendola  propria  ad ogni  effetto.

Successivamente,  COÍ1 separata  votazione  unaniì'ne

LA  GIUNTA  COMtTNALE

Dichiara  la presente  deliberazione  iì'nmediatamente  eseguibile  ai sensi  de11'aìt.134  coì'nma  4º del D.Lgs.

n. 267/2000.

IL SINDACO  -  PRESID:NTE

Toì'nmaso  MINERVÍì)'íI

dott7/t7,OZZI
IL SEGRET  ARIO  GENERALE



A cura  del Dirigente  del Settore  Lavori  Pubblici,  sulla  scorta  dell'istruttoria  dell'  Ufficio

Progettazione  e Manutenzioni  Iì'npianti  elettrici  e riscaldamento  è stata  redatta  la presente

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE

ayente  ad oggetto:  Tariffe  per i servizi  cììniterialì,  lampade  yotive  per 1' anno  2022.

Coììferma  tariffe  2021.

Che  viene  sottoposta  all'esaìne  della  Giunta  Coìnunale

 RICHIAMATO  il Decreto  Legge  24 dicembre  2021,  n. 221 con il quale  è stato

prorogato  al 31 marzo  2022  lo stato di eìnergenza  nazionale  e rilteriori  ìnisure  per  il

contenimento  della  diffusione  dell'epidemia  da COVID-19;

 TENUTO  CONTO  dell'eccezionale  contesto  di  emergenza  sanitaria,  sociale,

produttiva  che ormai  da mesi iìweste  il nostro  paese, per il quale  ogni  soggetto

ìstituzionale  COI] funzioni  di governo  del territorio  deve assuìnere  decisìoni  coerentì

volti  a ìnitigare  gli effetti  di crisi  del tessuto  territoriale  e quindi  del dovere  di

adottare,  nei limiti  delle  competenze  coì'nunali  e compatibilìnente  COI'l  le proprie

disponibilità,  misure  che possano  alleviare  anche  se marginalì'nente  le difficoltà  delle

attività  economiche  e delle  fasce  di utenza.

 CONSIDERATO  che è intenzione  dell'  Aam'ninistrazione  coînunale  adottare  di misure

di contenimento  delle  tariffe  volte  a mitigare,  per quanto  possibile,  la situazione  di

criticità  in  atto  a causa  dell'eìnergenza  da COVID-19;

 Considerato  altresì  il perdurare  della  congiuntura  e le conseguenti  attese nel breve

periodo;

*  TENUTO  CONTO  il Comune  di Molfetta  è proprietario  del cimitero  conuìnale  presso

il quale  vengono  erogati  i servizi  di seguito  riportati  secondo  le tariffe  approvate  CO1'l

Deliberazioììe  di giunta  1'1.39 del 16/03/2021;

*  Ritenuto  per  quanto  sopra  esposto,  per l'anno  2022  di conferìnare  le tariffe  delìberate

per  l'anno  2021,  come  di seguito  ripoìtate  :

INUMAZIONE  FERETRO  ADULTI  IN  FOSSA € 240,00

INUMAZIONE  BAMBINI  SOTTO  I10  ANNI € 170,00

INUMAZIONE  IN  TERRA  PRIVATA  O CONFRATERNITA € 240,00

ESUMAZIONE  ADULTI € 250,00

ESUMAZIONE  BAMBINI € 100,OO

ESUMAZIONE  IN  TERRA  PRIVATA  O CONFRATERNITA € 250,00

ESUMAZIONE  STRAORDINARIA  (PRIMA  DEI  10 ANNI) € 322,00

TUMULAZIONE  FERETRO  IN  LOCULO  COMUNALE € 124,00

TUMULAZIONE  FERETRO  IN  EDICOLA  FUNEBRE € 300,00

TUMULAZIONE  RESTI  MORT  ALI  O URNA  IN  OSS.  COMUN. € 103,00

ì



TUMULAZIONE  RESTI  MORT  ALI  O URNA  IN  EDIC.  FUNEB. € 70,00

ESTUMULAZ.  DA  LOCULO  COMUN.  PER  RIAVVOLGIM. € 400,00

ESTUMULAZIONE  (o caì'nbio  sepoltura)  DA  LOCULO  COM[JN. € 150,00

ESTUMULAZIONE  (O CAMBIO  SEPOLTURA)  DA  EDIC.FUNEB. € 200,00

ESTUMULAZIONE  (O CAMBIO  SEPOLTURA)  DA  EDIC.FUNEB. € 200,00

TRASLAZIONEFER_ETRO  DA  LOCULO  COM[JN.  A  EDICOLA € 100,OO

TRASLAZIONE  FERETRO  DA  EDICOLA  A LOC.  COMUNALE € IOO,OO

TRASLAZIONE  RESTI  OURNA  DA  OSSARIO  AD  EDICOLA € 70,00

TRASLAZIONE  RESTI  O URNA  DA  EDICOLA  AD  OSSARIO € 70,00

SOSTA  FERETRO  IN  CAMERA  MORTUARIA  (GIORNALIERI) € 30,00

*  La gestione  del servizio  di illuminazione  votiva,  viene  attualmente  gestito  dalla  Ditta

D.e.s.i  srl giusto  contratto  rep. n. 8222  del 20 setteìnbre  2016;

*  COI] Deliberazione  di Giunta  1].  147 del 03/07/2019  sono stati approvati  i lavori  di

revaìnpling  delle  laì'npade  votive  ciìniteriali;

Ritenuto  per quanto  sopra  esposto,  per  l'aì'uìo  2022  di confennare  le tariffe  per  i

Servizi  delle  laì'npade  votive  deliberate  per  l'aì'uìo  2021,  come  di seg-ito  riportate:

SERVIZIO  LAMPADE  VOTIVE  CANONE  ANNUO € 19,32

NUOVO  ALLACCIAMENTO  CAPPELLA € 15,93

R_IALLACCIO  CAPPELLA € 15,93

SPOST  AMENTO  IMPIANTO  CAPPELLA € 15,93

NUOVO  ALLACCIAMENTO  TOMBA €  7,96

NUOVO  ALLACCIAMENTO  FOSSO €  7,96

NUOVO  ALLACCIAMENTO  LOCULO €  7,96

NUOVO  ALLACCIAMENTO  OSSARIO € 7,96

NUOVO  ALLACCIAMENTO  SARCOF  AGO €  7,96

RIALLACCIO  TIPOLOGIE  DIVERSE  DA  CAPPELLA € 7,96

SPOST  AMENTO  TIPOLOGIE  DIVERSE  DA  CAPPELLA € 2,77

LAMPADE  OCCASIONALI  COMMEMORAZIONE  DEF'[_JNTI €  1,70

Ritenuto  di dover  approvare,  con il presente  provvedimento,  le ,:ariffe  2022 con

conferìna  di quelle  approvate  nel 2021,  anche  per  la perdurante  situazione  epidemiologica  da

Covid-19;

Visto  il vigente  Regolaì'nento  di Contabilità  Comunale;

Visto  il vigente  Statuto  Comunale;

Visto  il D.L.vo  18.08.2000,  1].267;

SI PROPONE  DI  DELIBERARE

2



Per  quanto  esposto  in preì'nessa  che qui  si intende  integralmente  richiaìnato:

Nell'aruìo  2022,  anche  per  la perdurante  situazione  epidemiologica  da Covid-19  SOI]O

confermate  le tariffe  2021 dei Servizi  Cimiteriali  giusta  Deliberazione  di giunta  n.39  del

16/03/2021  secondo  il seguente  prospetto:

INUMAZIONE  FERETRO  ADULTI  IN  FOSSA € 240,00

INUMAZIONE  BAMBINI  SOTTO  I10  ANNI € 170,00

INUMAZIONE  IN  TERRA  PRIVATA  O CONFRATERNITA € 240,00

ESUMAZIONE  ADULTI € 250,00

ESUMAZIONE  BAMBINI € 100,OO

ESUMAZIONE  IN  TERRA  PRIVATA  O CONFRATERNITA € 250,00

ESUMAZIONE  STRAORDINARIA  (PRIMA  DEI  lO ANNI) € 322,00

TUMULAZIONE  FERETRO  IN  LOCULO  COMUNALE € 124,00

TUMULAZIONE  FERETRO  IN  EDICOLA  FUNEBRE € 300,00

TUMULAZIONE  RESTI  MORT  ALI  O URNA  IN  OSS.  COMUN. € 103,00

TUMULAZIONE  RESTI  MORT  ALI  O URNA  IN  EDIC.  FUNEB. € 70,00

ESTUMULAZ.  DA  LOCULO  COMUN.  PER  RIAVVOLGIM. € 400,00

ESTUMULAZIONE  (o caìnbio  sepoltrìra)  DA  LOCULO  COMUN. € 150,00

ESTUMULAZIONE  (O CAMBIO  SEPOLTURA)  DA  EDIC.FUNEB. € 200,00

ESTUMULAZIONE  (O CAMBIO  SEPOLTURA)  DA  EDIC.FUNEB. € 200,00

TRASLAZIONEFERETRO  DA  LOCULO  COMUN.  A  EDICOLA € 100,OO

TRASLAZIONE  FERETRO  DA  EDICOLA  A LOC.  COMUNALE € 100,OO

TRASLAZIONE  RESTI  O URNA  DA  OSSARIO  AD  EDICOLA , €  70,00

TRASLAZIONE  RESTI  O URNA  DA  EDICOLA  AD  OSSARIO ' € 70,00

SOSTA  FERETRO  IN  CAMERA  MORTUARIA  (GIORNALIERI) €  30,00

Coììferìnare  per  l'anno  2022  delle  tariffe  del  servizio  di illuì'ninazione  votiva  vigenti,  come  di

seguito  riportate:

SERVIZIO  LAMPADE  VOTIVE  CANONE  ANNUO € 19,32

NUOVO  ALLACCIAMENTO  CAPPELLA € 15,93

RIALLACCIO  CAPPELLA € 15,93

SPOST  AMENTO  IMPIANTO  CAPPELLA € 15,93

NUOVO  ALLACCIAMENTO  TOMBA € 7,96

NUOVO  ALLACCIAMENTO  FOSSO €  7,96

NUOVO  ALLACCIAMENTO  LOCULO €  7,96

NUOVO  ALLACCIAMENTO  OSSARIO € 7,96

NUOVO  ALLACCIAMENTO  SARCOF  AGO €  7,96

RIALLACCIO  TIPOLOGIE  DIVERSE  DA  CAPPELLA €  7,96

SPOST  AMENTO  TIPOLOGIEDIVERSE  DA  CAPPELLA € 2,77

LAMPADE  OCCASIONALI  COMMEMORAZIONE  DEFUNTI €  1,70

3



Il Dirigente,  redattore  della  presente  proposta  di deliberazione,  la sottopone  alla  Giunta

Coìnunale  e la sottoscrive  a 'valere anche quale  parere  tecnico  favorevole  reso ai sensi

de11'art.49  e dell'art.  147  bis del  D.Lgs.  267/2000.

Il Dirigeì'ìte  del  Settore  Lavori  Pubblici

Ing.  D  enico  Satalino

Il Dirigente  del Settore  Servizi  Finanziari  e Istituzionali,  vista  ed esaminata  la proposta  di

deliberazione  sopra  riportata,  esprime  parere  favorevole  di regolarità  contabile,  ai sensi

de11'art.49  e dell'art.  147-bis  del D.Lgs.  n.267/2000.

D=- xdHh>
Il Dirigeììte  del Settore

Settore  I Bilaììcio  Patriìnonio  Paìtecipate  e ª Istituzionali

DOtt.

4



Deliberazione  di Giunta  Comunale  n. 13 dell'  11/01/2022

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

(Ait.  124 e 134 del Decreto  Legisìativo  ] 8/08/2000,  n. 267 -  Aìt.  32 della  Legge n. 69 del 18/06/2009  e ss.mm.ii.)

La presente  deliberazione  è pubblicata  all'Albo  Pretorio  On Line  del sito informatico  istituzionale  del

Comune  www.comune.molfetta.ba.it  dal  gìorno  Ì 9 GEt! 2022 per  quindìci  giorni

consecutivi.  C"ÎÎAo

a SEGRETARIO GENERALE

Certificato  di avvenuta  esecutività  e pubblicazione

Il sottoscritto  Segretario  Generale  certifica  che la presente  deliberazione:

è stata pubblicata  all'Albo  Pretorio  On Line  del sito informatico  istituzionale  del Coi'nune

www.comune.mo1fetta.ba.it dal i 9 ' GE N, 2022 per quindici giorni consecutivi;
è divenuta  esecutiva,  essendo  decorsi  10 giorni  dalla  data  di pubblicazione  ai sensi dell'aìt.  134,

comma  3 del D.Lgsl.  n. 267/2000.

IL  SEGRETARIO  GENERALE

dott.  Ernesto  LOZZI
, ìi


